[image: image1.png]

蚌公资〔2020〕153号

关于明确皖采商城相关事项的通知
各皖采商城采购单位：
为了进一步加强皖采商城采购管理，提高政府采购工作效率，现将皖采商城相关事项明确如下：

一、电商直购采购方式

为了满足采购单位日常零星、快捷采购需求，皖采商城对部分弱服务类商品实行电商直购方式，电商直购商品品目及采购限额标准由市公共资源局与市财政局联合下发通知。

二、加强皖采商城采购单位内部管理

采购单位应切实加强皖采商城采购管理，皖采商城采购事项应指定专人负责，固定皖采商城账号使用人与登录计算机，禁止将皖采商城采购账号与密码交由供应商操作。实行皖采商城采购登记制度，皖采商城采购计划编号可采用财政部门批准采购编号，也可由采购单位自行编号，记录皖采商城采购及使用事项。

三、切实履行采购主体责任

采购单位应切实履行好皖采商城采购主体责任。采购单位应对自己的采购行为负责，科学合理确定采购需求，采购需求一经确认，产生成交结果后采购订单不予取消；采购单位应严格按照采购需求组织验收，实行采购人员与验收人员分离的做法，应当允许其他相关供应商申请参与验收见证；采购单位应及时办理结算，逾期未支付采购资金，皖采商城采购系统将自动冻结采购单位账号。

四、皖采商城采购合同管理

皖采商城采购系统自动生成采购合同，采购单位和成交供应商必须在成交结果确定后15日（最长不超过30日）内依法签订合同，超过30日不签合同视为无正当理由拒签合同，依法处理。合同签订分为在线签订和线下签订，有数字证书的采供双方可以在线签订合同，没有数字证书的采供双方可以线下签订合同后，将合同上传到皖采商城系统。单价2万元（含2万元）、批量釆购5万元（含5万元）以上的皖采商城采购合同，采购单位应当自合同签订之日起2个工作日内，将合同在皖采商城公开，未公开的将暂停下一单采购，合同公开后恢复采购权限。

五、超配置标准采购

为了构建节约型机关，采购单位应严格执行《安徽省省级行政单位通用办公设备家具配置标准（试行）》（财资〔2013〕491号），不得配置高端设备和高档家具，确因特殊工作和特殊情况需超标准配置的，需在皖采商城下单采购前应取得财政部门的批准，并将批准文件上传至采购订单附件中，没有批准文件不得在皖采商城采购。

5、 本通知自2021年1月1日起执行，原蚌公共资源局〔2015〕13号、蚌公共资源局〔2015〕129号文件废止。
2020年12月31日
蚌埠市公共资源交易监督管理局办公室       2020年12月31日印发

-2-

-3-